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Die leistungsstärksten Zahnzusatzversicherungen 60Plus

Anbieter,
Tarifname 
(Tarifbausteine)

RealWert
Methode

(Ø-Erstattung)

Clearment:
Vertrags-
qualität

(analysiert 
mittels 157 

Detailfragen)

Stiftung 
Warentest 

06/2022

(Schwerpunkt: 
Zahnersatz) 0.5 
-1.4 = sehr gut

Prophylaxe 
pro Jahr

(Begrenzungen)

Implantate

(ohne Begrenzun-
gen auf Anzahl 

und Höchstbetrag)

Prothesen-
reinigung
(festgeschrie-
bene Leistung 
oder ersatz-

weise Leistung 
anstatt PZR)

Gesund-
heitsfragen

(Antrag mit 
Gesundheits-

fragen)

Beitrag 
mtl.

(Versicherte 
Person ist 60 

Jahre alt)

Barmenia
Mehr Zahn 100 + ZVB

100% Hervorragend
(173 Punkte)

0.5 unbegrenzt ja ja ja ab 59,40 € 3)

Nürnberger
Z100

97% Hervorragend
(173 Punkte)

0.5 max. 200,- € ja ja nein ab 67,00 € 2)

SDK
ZP1

97% Sehr gut
(167 Punkte)

0.5 max. 200,- €             ja 6) ja ja ab 52,02 € 2)

ERGO Direkt 
ZAB+ZAE+ZBB+ZBE

84% Gut
(161 Punkte)

1.0 unbegrenzt ja ja nein ab 48,70 € 5)

Münchener Verein 
571+572+573 
574+575

84% Gut
(157 Punkte)

- max. 170,- € ja ja nein ab 53,62 € 3) 

Allianz1) 
DentalBest (DB02)

81% Gut
(157 Punkte)

1.1 max. 120,- € ja ja ja ab 47,34 € 3)

uniVersa
uni-dent|Privat

69% Gut
(141 Punkte)

1.5 max. 75,- € ja ja nein ab 34,75 € 4)

Analysierte Vertragsqualität: Gut = 120 - 164 Punkte / Sehr gut = 165 - 169 Punkte / Hervorragend  = ab 170 Punkte

1) Alle Tarife ohne Begrenzung des Eintrittsalters außer Allianz DentalBest (DB02) - nur bis 65 Jahre abschließbar
2) Tarifbeitrag ändert sich bis zum 71. Lebensjahr noch 2-mal
3) Tarifbeitrag ändert sich ab 61. Lebensjahr noch 1-mal
4) Tarifbeitrag ändert sich bis zum 71. Lebensjahr noch 3-mal
5) Tarifbeitrag ändert sich altersbedingt nicht mehr
6) Leistet für bereits angeratene Implantate (max. 3 Stück gegen 20% Zuschlag je Zahn)

Alle bewerteten Zahnzusatzversicherungen finden Sie auf www.waizmanntabelle.de. 
Dort können Sie alle Preise berechnen und die Abschließbarkeit anonym prüfen.

Die vollständige WaizmannTabelle „Generation 60Plus“ finden Sie unter www.waizmanntabelle.de/60plus
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